COMUNICADO - PROCESSO SELETIVO SENAC 01/2025

O Instituto Euvaldo Lodi – IEL, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto nas

Normas do Processo Seletivo SENAC - 01/2025 de 19 de fevereiro de 2025 torna público, para

conhecimento dos interessados, o comunicado conforme abaixo:

No dia 10 de março de 2025, foi publicado o comunicado da Retificação – Anexo I –

Cronograma, que alterou as datas referentes as etapas do processo seletivo.

Em atenção aos e-mails recebidos informando quanto alteração da data da prova do Processo

Seletivo do SENAC, a ser realizada no dia 13 de abril de 2025, na cidade de São Luís, este

coincidirá com outro processo, dessa forma informamos aqueles que estão concorrendo a

vagas do referido processo na cidade de São Luís que poderão optar por solicitar o

cancelamento e reembolso da taxa de inscrição.

Informamos aos candidatos que queiram requisitar o ressarcimento que deverão enviar um e-

mail para o endereço: seletivo@fiema.org.br com o assunto: REEMBOLSO – SENAC 01/2025 e

enviar os seguintes documentos em anexo:

• Dados bancários (agência, conta e banco);
• Documento de identificação digitalizado (CPF ou RG);
• Comprovante de pagamento da taxa de inscrição.

O prazo para solicitação do reembolso será até o dia 04/04/2025. Após esse prazo não serão

aceitas solicitações para reembolso ou cancelamento da inscrição. Informamos ainda que o

valor será ressarcido até 10 dias úteis após o recebimento da solicitação.

São Luís, 01 de abril de 2025.
Comissão Organizadora de Processos Seletivos